
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Det kan være vanskelig å orientere seg om hva som allerede finnes av tiltak, og hvilken kunnskap som 

finnes om dem. Under finner du noen kilder til informasjon til forskningsbasert kunnskap om tiltak, 

kartleggingsverktøy og innsatsområder.  

 

 

 

 

Hva finnes  
av tiltak og kartleggingsverktøy? 



 

Hva finnes av tiltak og kartleggingsverktøy? 1 

Ungsinn – Tidsskrift for virksomme tiltak for barn og unge 

På Ungsinn finner du kunnskapsoppsummeringer om enkelttiltak som kan benyttes for forebygging 

eller behandling av psykiske vansker for barn og unge. Artiklene inneholder både praktisk informasjon 

om tiltaket og en grundig vurdering av hvor godt dokumentert effekten av tiltakene er, benyttet i 

vanlig praksis i Norge. Hvert tiltak klassifiseres på et av 6 evidensnivåer for å tydeliggjøre 

konklusjonene i artiklene.  

 

For hvert tiltak finnes det både en grundig vitenskapelig artikkel og en lettfattet nyhetssak. Tiltakene 

som vurderes er psykososiale intervensjoner med mål om å fremme god psykisk helse eller å forebygge 

eller behandle psykiske vansker. Noen av tiltakene kan tilbys universelt, mens andre rettes mot grupper 

av barn i risiko for å utvikle vansker eller som har utviklet symptomer på vansker. Tiltakene er 

tilgjengelig i Norge og kan benyttes av alle tjenester som retter seg mot barn og unge.  

 

 

 

 

 

 

  

https://ungsinn.no/
https://ungsinn.no/
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Tiltakshåndboka 

Tiltakshåndboka er et elektronisk oppslagsverk over forskning på barn og unges psykiske helse. 

Tiltakshåndboka er organisert i kapitler basert på diagnoser eller problemområder. For hver tilstand 

finner du informasjon om tilstanden, hvordan den utredes, behandlingsmetoder og andre ressurser som 

for eksempel retningslinjer og lovverk relevant for den aktuelle tilstanden.  

 

Under behandlingsmetoder finner man oversikt over ulike type behandlingsformer for den aktuelle 

tilstanden, samt en vurdering av hvor god dokumentasjon som finnes for dem. Hovedforskjellen mellom 

Tiltakshåndboka og Ungsinn er at Tiltakshåndboka primært vurderer evidensen for behandlingsformer 

eller grupper av tiltak for en bestemt målgruppe eller tilstand, mens Ungsinn vurderer evidensen for 

enkelttiltak. Tiltakshåndboka vurderer evidensen for eksempel for kognitiv atferdsterapi som 

behandlingsform for angst. Ungsinn derimot vurderer enkelttiltak som for eksempel Mestringskatten 

og Psykologisk førstehjelp som begge benytter kognitiv atferdsterapi i forebygging og behandling av 

angst. Begge type oppsummering av evidens er nyttige, og kunnskap om evidensen til 

behandlingsformer er særlig nyttig når det ikke foreligger dokumentasjon på enkeltintervensjoner.  

 

 

 

 

 

  

https://tiltakshandboka.no/no
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PsykTestBarn 

PsykTestBarn er et elektronisk vitenskapelig tidsskrift om måleegenskaper ved norske versjoner av 

tester og kartleggingsverktøy. Testene kan brukes av fagfolk for å undersøke psykisk helse, 

psykososiale problemer, evner og ferdigheter hos barn og unge. I hver artikkel i PsykTestBarn 

undersøkes dokumentasjonen til én spesifikk test eller måleinstrument.  

 

Sentralt i artiklene er i å vurdere testenes validitet, reliabilitet og normer. Med validitet mener man om 

testene faktisk måler det fenomenet den er tenkt å måle. Reliabilitet sier noe om testens stabilitet og 

konsistens. For eksempel om man får man samme resultat ved bruk av testen fra gang til gang, eller om 

to ulike fagpersoner vil komme til samme resultat om du benytter testen på samme fenomen. Ved å 

undersøke normer, undersøker man om testen fungerer på relevante populasjoner, som for eksempel 

om en test utviklet i USA beholder sine psykrometriske egenskaper benyttet i Norge. Les også gjerne 

denne artikkelen «Tester for barn og unge i Norge bør kvalitetssikres bedre»  i Psykologisk.no om hvorfor 

denne kunnskapen er viktig i arbeidet med barn og unge.  

 

 

 

 

  

https://psyktestbarn.r-bup.no/no
https://psykologisk.no/2018/06/tester-for-barn-og-unge-i-norge-bor-kvalitetssikres-bedre/
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Folkehelseinstituttets kunnskapsoppsummeringer og 

metodevurderinger 

Folkehelseinstituttet publiserer rapporter med kunnskapsoppsummeringer og metodevurderinger. 

Disse omfatter hele helsefeltet og alle aldersgrupper.  I metodevurderinger benyttes systematiske og 

transparente metoder for å vurdere effekt, sikkerhet, etikk, organisatoriske forhold, 

kostnadseffektivitet og budsjettkonsekvenser knyttet til innføring eller utfasing av metoder i 

helsevesenet. Metoder i denne sammenheng omfatter alt fra forebyggings-, diagnostiserings-, 

behandlings-, rehabiliterings- og organiseringstiltak. De systematiske oppsummeringene benytter også 

transparente og systematiske metoder for gjennom all tilgjengelig kunnskap å ta stilling til et bestemt 

forskningsspørsmål. 

 

 

 

 

 

https://www.fhi.no/sys/nytt/?type=con-32,con-32/cat-780,con-32/cat-779,&blockId=54826&ownerPage=45567&page=3

